
UCHWAŁA NR ORN.0007.83.2019

RADY MIEJSKIEJ W OLECKU

z dnia 30 sierpnia 2019 r.

w sprawie utworzenia jednostki organizacyjnej pomocy społecznej pod nazwą Środowiskowy Dom Samopomocy 
w Olecku i nadania jej statutu

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2019 r., poz. 506, 
1309), art. 18 ust. 1 pkt 5, art. 51 i 51a ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz. U. 2018 r., poz. 15081)), 
art. 5 ustawy z dnia 5 września 2016 r. o zmianie ustawy o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej, ustawy o pomocy 
społecznej oraz ustawy o zmianie ustawy o samorządzie gminnym oraz niektórych innych ustaw ( Dz.U. 2016 r., poz. 1583), 
oraz art. 12 ust. 1 pkt 2 i ust. 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2019 r. poz. 869 z 2018 r., 
poz. 2245) uchwala się, co następuje:

§ 1. Tworzy się - poprzez wyodrębnienie ze struktur Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Olecku ośrodek wsparcia 
dla osób z zaburzeniami psychicznymi, będący jednostką organizacyjną pomocy społecznej dziennego pobytu, pod nazwą 
Środowiskowy Dom Samopomocy w Olecku.

§ 2. Środowiskowy Dom Samopomocy w Olecku jest gminną jednostką organizacyjną, działającą w formie jednostki 
budżetowej, na podstawie statutu stanowiącego załącznik do niniejszej uchwały.

§ 3. 1. Środowiskowy Dom Samopomocy w Olecku przejmie mienie dotychczas użytkowane obecnie przez 
Środowiskowy Dom Samopomocy w Olecku wchodzący w skład wyodrębnionej komórki organizacyjnej Miejskiego Ośrodka 
Pomocy Społecznej w Olecku, znajdujące się w ewidencji Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Olecku.

2. Burmistrz Olecka ustanowi trwały zarząd budynku, w którym mieści się Środowiskowy Dom Samopomocy.

3. Pracownicy Środowiskowego Domu Samopomocy w Olecku, w wyodrębnionej komórce organizacyjnej Miejskiego 
Ośrodka Pomocy Społecznej w Olecku, z dniem 1 stycznia 2020 r. staną się pracownikami Środowiskowego Domu 
Samopomocy w Olecku.

§ 4. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Warmińsko – Mazurskiego i wchodzi w życie 
z dniem 1 stycznia 2020 r.

 

Przewodniczący Rady Miejskiej

Grzegorz Kłoczko

1) Zmiany wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. 2018 r., poz. 1310, 1358, 1693, 2192, 2529, 2354 oraz 2019 r., 
poz. 271, 730, 752.

Id: 12EBCECD-088D-4FE2-9694-3EDF4F344D48. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr ORN.0007.83.2019

Rady Miejskiej w Olecku

z dnia 30 sierpnia 2019 r.

STATUT
Środowiskowego Domu Samopomocy w Olecku

I.  POSTANOWIENIA OGÓLNE

§ 1. 1.  Środowiskowy Dom Samopomocy w Olecku, zwany dalej „Domem”, jest jednostką organizacyjną pomocy 
społecznej Gminy Olecko działającą w formie jednostki budżetowej.

2. Dom działa na podstawie obowiązujących przepisów, a w szczególności:

1) ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej;

2) ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym;

3) ustawa z dnia 21 listopada 2008 r. o pracownikach samorządowych;

4) ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych;

5) ustawy z dnia 19 sierpnia 1994 r. o ochronie zdrowia psychicznego;

6) rozporządzenia Ministra Pracy i Polityki Społecznej z dnia 9 grudnia 2010 r. w sprawie środowiskowych domów 
samopomocy;

7) rozporządzenia Ministra Finansów z dnia 7 grudnia 2010 r. w sprawie sposobu prowadzenia gospodarki finansowej 
jednostek budżetowych i samorządowych zakładów;

8) niniejszego Statutu.

§ 2. 1.  Obszar działania Domu obejmuje teren Gminy Olecko.

2. Dom może również przyjmować mieszkańców innych gmin na mocy zawartych porozumień.

3. Siedziba Domu mieści się w Olecku przy ul. Armii Krajowej 26.

4. Dom używa pieczęci zawierającej jego nazwę i adres.

§ 3. 1.  Dom funkcjonuje jako ośrodek wsparcia dziennego pobytu dla osób z zaburzeniami psychicznymi 
i niepełnosprawnością intelektualną, w tym:

1) osób przewlekle psychicznie chorych (typ A);

2) osób z niepełnosprawnością intelektualną (typ B)

3) osób wykazujących inne przewlekłe zaburzenia czynności psychicznych (typ C).

2. Środowiskowy Dom Samopomocy ściśle współpracuje z Miejskim Ośrodkiem Pomocy Społecznej w Olecku, który jest 
właściwym do wydawania decyzji administracyjnych w sprawie kierowania osób do Domu.

3. Nadzór bezpośredni nad działalnością Domu sprawuje Burmistrz Olecka.

4. Nadzór merytoryczny i kontrolny nad Domem sprawuje Wojewoda Warmińsko – Mazurski.

II.   CELE I ZADANIA

§ 4. Celem działania Domu jest:

1) zapewnienie osobom z przewlekłymi chorobami psychicznymi, z niepełnosprawnością intelektualną i przewlekłymi 
zaburzeniami psychicznymi wszechstronnego i kompleksowego wsparcia, zwłaszcza w zakresie aktywizacji, rehabilitacji, 
terapii, opieki i integracji społecznej;

2) poprawa jakości życia osób z zaburzeniami psychicznymi poprzez umożliwienie uczestnikom pełnego uczestnictwa 
w życiu rodzinnym i społecznym;

3) pomoc w kształtowaniu prawidłowych relacji interpersonalnych;

4) inicjowanie działań zmierzających do integracji z lokalną społecznością;

5) promocja zdrowia psychicznego;

6) prowadzenie rehabilitacji zawodowej i społecznej uczestników.

Id: 12EBCECD-088D-4FE2-9694-3EDF4F344D48. Podpisany Strona 2



§ 5. 1.  Zadaniem Środowiskowego Domu Samopomocy w Olecku jest udzielanie pomocy i opieki osobom 
z zaburzeniami psychicznymi, z niepełnosprawnością intelektualną i wykazującym inne przewlekłe zakłócenia czynności 
psychicznych, które zgodnie ze stanem wiedzy medycznej zaliczane są do zaburzeń psychicznych, a osoby te wymagają 
wszechstronnego, kompleksowego wsparcia, rehabilitacji, terapii i opieki w celu utrzymania ich w środowisku rodzinnym 
i społecznym.

2. Do podstawowych zadań Domu należą:

1) świadczenie usług, obejmujących w szczególności:

a) trening funkcjonowania w codziennym życiu,

b) trening umiejętności interpersonalnych i rozwiązywania problemów,

c) trening umiejętności spędzania czasu wolnego,

d) pomoc w załatwianiu spraw urzędowych,

e) terapię ruchową, w tym: zajęcia sportowe, turystykę i rekreację,

2) zapewnianie uczestnikom dziennego pobytu i opieki oraz pomoc w realizacji ich niezbędnych potrzeb bytowych 
i zdrowotnych,

3) pomoc w dostępie do świadczeń zdrowotnych,

4) zapewnianie oparcia społecznego osobom przewlekle psychicznie chorym, z niepełnosprawnością intelektualną 
wykazującym inne przewlekłe zaburzenia czynności psychicznych,

5) umożliwianie udziału w rehabilitacji psychospołecznej, terapii zajęciowej, zajęciach logopedycznych i psychoterapii oraz 
w innych formach usług, zależnych od potrzeb uczestników.

6) rozwijanie zainteresowań, umożliwianie rozwoju kulturalnego i osobowościowego uczestników,

7) działanie służące integracji uczestników Domu z rodzinami i społeczeństwem,

8) dbanie o higieniczne i bezpieczne warunki pobytu,

9) prowadzenie specjalistycznej pracy socjalnej i terapeutycznej rozwijającej samodzielność

uczestników oraz wzmacnianie ich integracji ze środowiskiem, w tym środowiskiem rodzinnym,

10) prowadzenie poradnictwa specjalistycznego,

11) wypracowanie i wdrażanie nowych metod pracy z rodziną, w której funkcjonuje osoba z przewlekłą chorobą psychiczną, 
z niepełnosprawnością intelektualną i przewlekłymi zaburzeniami czynności psychicznych.

12) umożliwienie uczestnikom spożywania gorącego posiłku przyznanego w ramach zadań własnych Gminy lub treningu 
kulinarnego ,

13) w uzasadnionych przypadkach zapewnienie uczestnikom dowozu do placówki.

III.   ORGANIZACJA I ZARZĄDZANIE

§ 6. 1.  Domem kieruje kierownik, który reprezentuje Dom na zewnątrz i odpowiada za jego działalność. 

2. Kierownika Domu zatrudnia i zwalnia Burmistrz Olecka, który jest jego zwierzchnikiem służbowym.

3. Do dokonywania czynności prawnych w imieniu Domu uprawniony jest kierownik, w granicach udzielonego mu przez 
Burmistrza Olecka pełnomocnictwa.

4. Podczas nieobecności kierownika, Domem kieruje zastępca kierownika, w pełnym zakresie zadań, ponosząc 
odpowiedzialność za ich realizację.

5. Kierownik wykonuje prawa i obowiązki pracodawcy w stosunku do pracowników Domu.

§ 7. Kierownik Domu odpowiada za opracowanie oraz realizację planów finansowo–rzeczowych, programu działalności 
i rocznych planów pracy.

§ 8. 1.  Dom jako jednostka budżetowa prowadzi gospodarkę finansową na zasadach określonych ustawą o finansach 
publicznych.

2. Dom funkcjonuje jako wyodrębniona jednostka organizacyjna Gminy Olecko powołana w celu realizacji zadań pomocy 
społecznej zleconych przez administrację rządową.

3. Podstawą gospodarki finansowej Domu jest roczny plan finansowy jednostki.

4. Dom sporządza i przedkłada Burmistrzowi i Wydziałowi Polityki Społecznej Warmińsko - Mazurskiego Urzędu 
Wojewódzkiego sprawozdania finansowe i merytoryczne w terminach i zasadach określonych odrębnymi przepisami.

5. Kierownik jest odpowiedzialny za całość gospodarki finansowej, w tym za wykonywanie określonych ustawą 
obowiązków.

§ 9. Źródłami dochodów budżetu realizowanego przez Środowiskowy Dom Samopomocy w Olecku są środki

uzyskane w szczególności z:

Id: 12EBCECD-088D-4FE2-9694-3EDF4F344D48. Podpisany Strona 3



1) budżetu Wojewody Warmińsko-Mazurskiego,

2) programów i projektów współfinansowanych ze środków zewnętrznych, w tym z Unii Europejskiej, PFRON.

IV.  POSTANOWIENIA KOŃCOWE

§ 10. Statut Środowiskowego Domu Samopomocy nadaje Rada Miejska w Olecku.

§ 11. Zmiany statutu mogą być wprowadzane w trybie właściwym dla jego uchwalania.

§ 12. W sprawach nieuregulowanych niniejszym statutem mają zastosowanie obowiązujące przepisy prawa.

Id: 12EBCECD-088D-4FE2-9694-3EDF4F344D48. Podpisany Strona 4


		2019-08-29T22:00:00+0000
	Polska
	Grzegorz Kłoczko
	Podpis organu wydającego akt prawny.




